
Smlouva o dílo 
 
Prádelna PRAPOS s.r.o. 
se sídlem:   Pavlovova 1625/65, Ostrava 3 ZábYeh, 700 30 
zastoupena:        Bárto Rudolf, jednatel 
I:    04537386 
DI:   CZ04537386 
registrace:  zapsaná v OR,vedeného Krajským soudem v Ostrav�, oddíl C, vlo�ka 64004 
bankovní spojení: 
íslo útu:  
e-mail:   
dále jen "zhotovitel" na jedné stran� 
 
a 
 
Základní akola a mateYská akola Ostrava-Výakovice, aeYíková 33, pYísp�vková organizace 
se sídlem:  aeYíková 682/33, 700 30 Ostrava-Výakovice 
zastoupena:  Mgr. Lenkou KovaYíkovou, Yeditelkou 
I:   70631786 
DI:   CZ70631786, neplátce DPH 
registrace:  zapsaná v OR, vedeného Krajským soudem v Ostrav�, spisová znaka Pr, vlo�ka 21 
bankovní spojení: 
íslo útu:  
e-mail: 
dále jen "objednatel" na druhé stran� 
 
uzavírají tuto smlouvu o dílo. Smluvní strany prohlaaují, �e údaje uvedené výae a takté� oprávn�ní k podnikání 
jsou v souladu s právní skuteností v dob� uzavYení smlouvy. 
                                                                                 

I. PYedm�t smlouvy 
 

1. PYedm�tem díla dle této smlouvy je praní prádla ze zaYízení objednatele, vetn� tYíd�ní poakozeného 
prádla, dopravy a rozvozu do zaYízení objednatele. 

2. Praní prádla se rozumí pYevzetí, vyprání, suaení, �ehlení, skládání, sortimentní roztYíd�ní, vytYíd�ní 
poakozených kuso a pYedání objednateli, provád�né v souladu s platnými právními pYedpisy a v souladu s touto 
smlouvou. 

II. Cena díla 
 

1. Cena za jednotlivé polo�ky je stanovena v pYíloze .1, která je souástí této smlouvy a je platná pro rok 2024. 
Cena za uvedený pYedm�t díla mo�e být v dalaím období zm�n�na. 

2. Cenou se rozumí úhrada za praní, �ehlení, expedici prádla. Cena za dopravu do místa pln�ní, kterým je sídlo 
objednatele a jeho odlouená pracoviat� iní 100,- K bez DPH/ 1 zakázka. V období vyhláaení nouzového 
stavu s ohledem na pandemickou situaci bude pYi zpracování prádla pou�it certifikovaný biocidní prostYedek B3 
a útován poplatek za desinfekci prádla ve výai 100,- K bez DPH. 

3. Výae uvedená cena je cenou nejvýae pYípustnou a obsahuje veakeré náklady zhotovitele. 

 

III. Platební podmínky 
 

1. Platební styk bude realizován bezhotovostním pYevodem na úet zhotovitele uvedený v této smlouv�. 
Vyútování ceny za provedené dílo bude zajiat�no formou m�síní fakturace. Faktura musí obsahovat 
pYedepsané nále�itosti úetního a daIového dokladu dle zákona . 235/2004 Sb. ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

2. Souástí faktury musí být doklady o pYevzetí díla 3 dodací listy. Tyto dodací listy musí korespondovat s doklady 
o pYedávkách prádla, zejména v potu jednotlivých druho prádla a v druhu prádla. 

3. Doba splatnosti faktur se sjednává na 14 dno a datum splatnosti musí být uveden na vystavené faktuYe. 
Fakturace bude provád�na výlun� na adresu objednatele uvedenou ve smlouv�, adresy odlouených 
pracoviae a kontaktní osoby jsou v této smlouv� uvedeny pouze pro potYebu faktických objednávek a dodávek 
slu�eb. Pokud bude objednateli doruena faktura po urené dob� splatnosti, uhradí objednatel fakturovanou 
cenu v nejbli�aím mo�ném termínu. 

 

IV. PYevzetí, vady a reklamace 
 

1. Objednatel je povinen slu�bu pYevzít neprodlen� pYi dodání, pokud vaak prádlo není Yádn� vypráno a vy�ehleno, 
má objednatel právo prádlo odmítnout pYevzít. 



2. Objednatel uplatIuje pYípadné vady v dodávaném mno�ství v jednotlivých dodávkách prádla pYi jejich pYejímce. 
Vady v kvalit� prádla uplatIuje v následující pYejímce. Zhotovitel je povinen vady odstranit znovu provedením 
díla na vlastní náklady a dodat nejpozd�ji v následující pYejímce, nebude-li dohodou smluvních stran sjednán 
jiný postup. Jiný postup lze sjednat pouze písemn�. 

 
V. Technické a dodací podmínky 

 
1. Místem pln�ní je sídlo objednatele a jeho odlouená pracoviat�. 
2.  Dodávky prádla jsou dohodnuty v 14-ti denních intervalech od pYevzetí zhotovitelem. 

3. Zodpov�dní pracovníci: 
a) za zhotovitele p
b) za objednatele 

 
VI. Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neuritou, a to s platností od 15. 1. 2024. 
 

 
VII. Mo�nosti odstoupení od smlouvy 

 
1. Jestli�e jedna ze stran poruaí n�které z ustanovení této smlouvy, je druhá strana oprávn�na od smlouvy 

odstoupit. Ob� smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit té� bez uvedení dovodo.  

2. Odstoupení bude akceptováno pouze v písemné form�. Odstoupení od smlouvy mo�e být provedeno také 
elektronicky 3 maily, uvedenými v této smlouv�. 

3. Výpov�dní lhota iní jeden kalendáYní m�síc a poíná b��et prvním dnem m�síce následujícího 
po doruení výpov�di druhé stran�.  

4. Za doruenou výpov�� se té� pova�uje tYetí den ulo�ení takovéto písemnosti na poat�. V pYípad�, �e se 
nebude jednat o doporuenou zásilku, se smluvní strany dohodly, �e dnem pYevzetí bude tYetí den 
následující po odeslání výpov�di druhé stran�, a to i formou mailu. 

5. Na ukonení smluvního vztahu se smluvní strany mohou také dohodnout, avaak tato dohoda musí být v�dy 
stvrzena i písemn�. V tomto pYípad� výpov�dní lhota neb��í. 

 
VIII. Záv�rená ustanovení 

 
1. V ostatních vztazích smluvních stran platí ustanovení Obanského zákoníku v platném zn�ní. 

2. Smluvní strany výslovn� souhlasí se zveYejn�ním celého textu této smlouvy, vetn� pYípadných pYíloh 
a dodatko, na stránkách urených ke zveYejIování smluv tj. v Registru smluv, který je informaním 
systémem zYízeným podle zákona . 340/2015 Sb. Správcem i provozovatelem Informaního systému 
registru smluv je Ministerstvo vnitra. Tyto stránky jsou trvale veYejn� pYístupné a obsahují údaje zejména o 
smluvních stranách, pYedm�tu smlouvy, íselném oznaení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní 
strany dále prohlaaují, �e skutenosti uvedené v této smlouv� nepova�ují za obchodní tajemství ve smyslu 
pYísluaných ustanovení právních pYedpiso a ud�lují souhlas k jejich u�ití a zveYejn�ní bez stanovení dalaích 
podmínek. 

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nich� po jednom obdr�í ka�dá ze smluvních stran. 

4. Tato smlouva nabývá úinnosti dnem uveYejn�ní v centrálním registru smluv dle zákona íslo 
340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso.  

5. Smluvní strany prohlaaují, �e tuto smlouvu pYed podpisem pYeetly, a �e byla uzavYena podle jejich pravé 
a svobodné vole. Autentinost této smlouvy stvrzují svým podpisem. 

 

V Ostrav� dne:&&&&&&.                           V Ostrav� dne: &&&&&&&&& 

 

 

             

  zhotovitel                                                                objednatel    

  


